Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
от_________________
№
 __________
)

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 16.01.2014 № 1-38
«Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Щекинский район
 «Защита населения и территории от чрезвычайных
 ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
 и безопасности людей на водных
объектах Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», решением Собрания представителей Щекинского района от 07.07.2017 № 51/433 «О внесении изменений в решение Собрания представителей  Щекинского района от 22.12.2016 № 36/293 «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 16.01.2014 № 1-38 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансирования» паспорта муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе: 42506,6 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год -  4613,8  тыс. руб.
2015 год -  3271,5 тыс. руб.
2016 год -  6962,4 тыс. руб.
2017 год -  7263,1 тыс. руб.
2018 год –-  6309,9 тыс. руб.
2019 год –-  6353,2 тыс. руб.
2020 год –-  7732,7тыс. руб.
из них:
средства  бюджета МО Щёкинский район: 41238,2 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год -3661,0 тыс. руб.
2015 год -3208,1 тыс. руб.
2016 год -  6899,4 тыс. руб.
2017 год -  7200,0 тыс. руб.
2018 год –6246,8  тыс. руб.
2019 год –6353,2 тыс. руб.
2020 год –7669,7тыс. руб.
средства  бюджета МО поселений Щёкинского района: 1268,4  тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год - 952,8  тыс. руб.
2015 год - 63,4 тыс. руб.
2016 год - 63,0 тыс. руб.
2017 год - 63,1 тыс. руб.
2018 год- 63,1 тыс. руб.
2019 год –0,0  тыс. руб.
2020 год –63,0 тыс. руб.

Подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории Щекинского района»
Всего 18095,6 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год -1060,4 тыс. руб.
2015 год - 220,0 тыс. руб.
2016 год –3481,4 тыс. руб.
2017 год –3635,3 тыс. руб.
2018 год –2741,3 тыс. руб.
2019 год –2784,2 тыс. руб.
2020 год –4173,0тыс. руб.
из них:
- средства  бюджета МО Щекинский район: 17227,2 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 507,6 тыс. руб.
2015 год – 156,6 тыс. руб.
2016 год –3418,4 тыс. руб.
2017 год – 3572,2тыс. руб.
2018 год – 2678,2 тыс. руб.
2019 год – 2784,2 тыс. руб.
2020 год –4110,0 тыс. руб.
- средства  бюджета МО поселений Щёкинского района: 868,4 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 552,8 тыс. руб.
2015 год – 63,4 тыс. руб.
2016 год – 63,0 тыс. руб.
2017 год – 63,1 тыс. руб.
2018 год – 63,1 тыс. руб.
2019 год – 0,0  тыс. руб.
2020 год – 63,0  тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Щекинский район»
Всего 24011,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 3153,4 тыс. руб.
2015 год – 3051,5 тыс. руб.
2016 год – 3481,0 тыс. руб.
2017 год – 3627,8 тыс. руб.
2018 год  – 3568,6 тыс. руб.
2019 год – 3569,0 тыс. руб.
2020 год – 3559,7 тыс. руб.
из них:
- средства  бюджета МО Щёкинский район:
Всего 24011,0 тыс.руб.
в том числе по годам:
2014 год - 3153,4 тыс. руб.
2015 год – 3051,5 тыс. руб.
2016 год – 3481,0 тыс. руб.
2017 год – 3627,8 тыс. руб.
2018 год  – 3568,6 тыс. руб.
2019 год – 3569,0 тыс. руб.
2020 год – 3559,7 тыс. руб.

Ведомственная целевая программа  1 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»
Всего 300,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 300,0 тыс. руб.
2015 год -0,0 тыс. руб.
2016 год -0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
из них:
средства  бюджета МО поселений Щёкинского района:300,0.тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 300,0 тыс. руб.
2015 год - 0,0. тыс. руб.
2016 год - 0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.

Ведомственная программа  2 «Организация содержания мест массового отдыха жителей  муниципального образования город Щекино и Щекинского района»
Всего 100,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 100,0 тыс. руб.
2015 год -0,0 тыс. руб.
2016 год -0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
из них:
средства  бюджета МО поселений Щёкинского района:100,0.тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год -100,0 тыс. руб.
2015 год -0,0 тыс. руб.
2016 год -0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.

Ведомственная целевая программа 3 «Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»;
Всего 0,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 0,0 тыс. руб.
2015 год - 0,0 тыс. руб.
2016 год - 0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
из них:
средства  бюджета МО поселений Щёкинского района: 0,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год -0,0 тыс. руб.
2015 год -0,0 тыс. руб.
2016 год -0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. Строку «Объемы финансирования» раздела 3.1 паспорта подпрограммы 1«Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования Щекинский район» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории Щекинского района»
Всего 18095,6 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год -1060,4 тыс. руб.
2015 год - 220,0 тыс. руб.
2016 год –3481,4 тыс. руб.
2017 год –3635,3 тыс. руб.
2018 год –2741,3 тыс. руб.
2019 год –2784,2 тыс. руб.
2020 год –4173,0тыс. руб.
из них:
- средства  бюджета МО Щекинский район: 17227,2 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 507,6 тыс. руб.
2015 год – 156,6 тыс. руб.
2016 год –3418,4 тыс. руб.
2017 год – 3572,2тыс. руб.
2018 год – 2678,2 тыс. руб.
2019 год – 2784,2 тыс. руб.
2020 год –4110,0 тыс. руб.
- средства  бюджета МО поселений Щёкинского района: 868,4 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 552,8 тыс. руб.
2015 год – 63,4 тыс. руб.
2016 год – 63,0 тыс. руб.
2017 год – 63,1 тыс. руб.
2018 год – 63,1 тыс. руб.
2019 год – 0,0  тыс. руб.
2020 год – 63,0  тыс. руб.

1.3. Раздел 3.1.3 Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 1 «Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования Щекинский район» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
7

3.1.3. Перечень мероприятий
по реализации подпрограммы 1 «Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального
образования Щекинский район»
муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района»

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятий

	Всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	Бюджета Тульской области
	Бюджета МО Щекинс
кий район
	Бюджета МО поселений Щекинского района
	Внебюджетных источников
	Исполнитель (соисполнитель)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Формирование материально-технических ресурсов для ликвидации ЧС в мирное и военное время
	2014-2020
	13867,0
	-
	-
	13867,0
	-
	-
	Администрация Щекинского района (отдел ГО, ЧС и охране окружающей среды)

	1.1. Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.11.1996 г. № 1340)
	2014 -2020
	13867,0
	-
	-
	13867,0
	-
	-

	2014
	367,0
	-
	-
	367,0
	-
	-

	2015
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2016
	3200,0
	-
	-
	3200,0
	-
	-

	2017
	3000,0
	-
	-
	3000,0
	-
	-

	2018
	2100,0
	-
	-
	2100,0
	-
	-

	2019
	2200,0
	-
	-
	2200,0
	-
	-

	2020
	3000,0
	-
	-
	3000,0
	-
	-

	2. Мероприятия в области гражданской обороны:
	2014-2020
	1230,6
	-
	-
	1230,6
	-
	-
	Администрация Щекинского района (отдел ГО, ЧС и охране окружающей среды)

	2.1. Приобретение современных защитных средств кожи и органов дыхания, медицинских средств индивидуальной защиты
	2014-2020
	398,4
	-
	-
	398,4
	-
	-

	2014
	98,4
	-
	-
	98,4
	-
	-

	2015
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2016
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2017
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	0,0

	0,0

	2020
	50,0

	50,0

	2.2. Ремонт и содержание защитных сооружений гражданской обороны
	2014-2020
	556,0
	-
	-
	556,0
	-
	-

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	0,0

	0,0

	2017
	100,0

	100,0

	2018
	100,0

	100,0

	2019
	106,0

	106,0

	2020
	250,0

	250,0

	2.3.Повышение уровня подготовки  должностных лиц и специалистов к действиям при возникновении ЧС мирного и военного времени
	2014-2020
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-

	2014
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2015
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-

	2016
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-

	2017
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2018
	5,0

	5,0

	2019
	5,0

	5,0

	2020
	10,0

	10,0

	2.4. Проведение соревнований учащихся Школа безопасности» в соответствии с Планом основных мероприятий в области ГО ЧС Щёкинского района и Тульской области на 2015-2017 годы
	2014-2020
	386,2
	-
	-
	386,2
	-
	-

	2014
	42,2
	-
	-
	42,2
	-
	-

	2015
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-

	2016
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-

	2017
	54,0
	-
	-
	54,0
	-
	-

	2018
	55,0

	55,0

	2019
	55,0

	55,0

	2020
	100,0

	100,0

	3. Мероприятия по предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера
	2014-2020
	1240,0

	1240,0

	Администрация Щекинского района (отдел ГО, ЧС и ООС)

	3.1. Предупреждение и ликвидация паводковой обстановки в Щёкинском районе
	2014-2020г.
	490,0

	490,0
	-
	-

	2014 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015 г.
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-

	2016 г.
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2017 г.
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2018 г.
	150,0
	-
	-
	150,0
	-
	-

	2019 г
	150,0
	-
	-
	150,0

	2020 г.
	150,0
	-
	-
	150,0

	3.2. Организация  работы спасателей в местах массового отдыха населения на водных объектах
	2014-2020г.
	750,0

	750,0
	-
	-
	Администрация Щёкинского района (отдел по ГО, ЧС и ООС)

	2014 г.
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2015 г.
	0,0

	0,0
	-
	-

	2016 г.
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2017 г.
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	-

	2018г.
	150,0
	-
	-
	150,0
	-
	-

	2019г
	150,0
	-
	-
	150,0

	2020г.
	150,0
	-
	-
	150,0

	4. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб
	2014-2020
	1758,0
	-
	-
	889,6
	868,4

	Администрация Щёкинского района (отдел по ГО, ЧС и ООС)

	4.1. На услуги аварийно-спасательного формирования в области поддержания постоянной готовности сил и средств к реагированию на чрезвычайные ситуации на территории муниципального образования Щекинский район
	2014-2020г.
	1758,0
	-
	-
	889,6
	868,4
	-

	2014 г.
	552,8
	-
	-
	-
	552,8
	-

	2015 г.
	80,0
	-
	-
	16,6
	63,4
	-

	2016 г.
	181,4
	-
	-
	118,4
	63,0

	2017 г.
	181,3
	-
	-
	118,2
	63,1

	2018г.
	181,3
	-
	-
	118,2
	63,1

	2019 г.
	118,2
	-
	-
	118,2
	0,0
	-

	2020 г.
	463,0
	-
	-
	400,0
	63,0
	-

	Итого по подпрограмме
	2014-2020
	18095,6
	-
	-
	17227,2
	868,4
	-

	2014
	1060,4
	-
	-
	507,6
	552,8
	-

	2015
	220,0
	-
	-
	156,6
	63,4
	-

	2016
	3481,4

	3418,4
	63,0
	-

	2017
	3635,3

	3572,2
	63,1
	-

	2018
	2741,3

	2678,2
	63,1

	2019
	2784,2

	2784,2
	0,0

	2020
	4173,0

	4110,0
	63,0

11

1.4. Раздел 3.1.5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«В рамках подпрограммы 1 предусматривается финансирование работ по повышению уровня защиты населения и территории Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время из средств бюджета муниципального образования Щекинский район и бюджетов муниципальных образований района. Объем финансирования составляет 18095,6 тыс. рублей, в том числе денежные средства из бюджета муниципального образования Щекинский район в сумме 17227,2 тыс. руб.».
12

Общая потребность в ресурсах  подпрограммы 1 муниципальной программы

	Статус
	Наименование  подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Подпрограмма1
	Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального
образования Щекинский район

	Всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего
	18095,6
	1060,4
	220,0
	3481,4
	3635,3
	2741,3
	2784,2
	4173,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	17227,2
	507,6
	156,6
	3418,4
	3572,2
	2678,2
	2784,2
	4110,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	868,4
	552,8
	63,4
	63,0
	63,1
	63,1
	0,0
	63,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

14

1.5. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», таблицу «Общая потребность в ресурсах муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского
района» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
16

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общая потребность в ресурсах муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района»
	Всего
	42506,6
	4613,8
	3271,5
	6962,4
	7263,1
	6309,9
	6353,2
	7732,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	41238,2
	3661,0
	3208,1
	6899,4
	7200,0
	6246,8
	6353,2
	7669,7

	бюджет МО поселений Щекинского района
	1268,4
	952,8
	63,4
	63,0
	63,1
	63,1
	0,0
	63,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования Щекинский район»
	Всего
	18095,6
	1060,4
	220,0
	3481,4
	3635,3
	2741,3
	2784,2
	4173,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	17227,2
	507,6
	156,6
	3418,4
	3572,2
	2678,2
	2784,2
	4110,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	1268,4
	552,8
	63,4
	63,0
	63,1
	63,1
	0,0
	63,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Развитие единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Щекинский район»
	Всего
	24011,0
	3153,4
	3051,5,0
	3481,0
	3627,8
	3568,6
	3569,0
	3559,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	24011,0
	3153,4
	3051,5,0
	3481,0
	3627,8
	3568,6
	3569,0
	3559,7

	бюджет МО поселений Щекинского района
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Ведомственная целевая программа 1.
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»
	Всего
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО поселений Щекинского района
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Ведомственная целевая программа 2.
	«Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Щекино Щекинского района»
	Всего
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	--

	бюджет МО Щекинский район
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО поселений Щекинского района
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ведомственная целевая программа 3.
	«Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования город Щекино Щекинский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	-
	-
	--

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО поселений Щекинского района
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район
	                О.А. Федосов

Согласовано:
А.Ю. Панфилов
Е.И. Чуканова
В.Е. Калинкин
А.П. Рыжков
С.А. Дудников
Е.Н. Афанасьева
[bookmark: _GoBack]О.В. Васина
А.О. Шахова
Т.Н. Еремеева

Исп. Переславцева Е.В.
тел. 8 (48751) 5-42-18
О внесении изменения в постановление администрации Щекинского района от 16.01.2014 № 1-38 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района»
image2.emf
2   –   020

oleObject1.bin
2 – 020

image1.png